
12 marzec 2023 r. 

 

Dnia 12 marca 2023 r. gościliśmy w kościele św. Wawrzyńca kolejny raz Skautów Europy, tym 

razem Krąg Szefów im. Zelii i Ludwika Martin, Hufca Poznańsko - Gnieźnieńskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 marzec 2023 r. 

 

Dnia 13 marca 2023 r. ks. Franciszek uczestniczył w posiedzeniu Komisji Episkopatu ds. Misji. 

Obrady dotyczyły m.in. posługi misjonarzy świeckich, sprawozdań poszczególnych agend 

misyjnych oraz wizyty biskupów z Komisji w krajach misyjnych. 

Tego dnia w godzinach popołudniowych ks. Proboszcz gościł na plebanii parafian ze Złotnik 

Kujawskich.  

 

 

 

 

 

 

17 marzec 2023 r. 

 

17 marca 2023 r. o godz. 17:30 rozpoczęło się 

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, podczas której 

rozważania prowadziły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 

2 w Gnieźnie. 

 



18 marzec 2023 r. 

 

Dnia 18 marca 2023 r. o godz. 11:00 rozpoczęła się pierwsza próba dzieci przed Misterium Męki 

Pańskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

19 marzec 2023 r. 

 

W IV Niedzielę Wielkiego Postu gościliśmy w kościele św. Wawrzyńca 

dr. hab. Mieczysława Guzewicza. Dzielił się on swoim doświadczeniem 

pracy na rzecz promocji mężczyzn i ukazywania ich zadań w rodzinie i 

Kościele. Po Mszach św. rozprowadzał swoje książki i litanię do 

Świętych Małżonków: Józefa i Maryi. Na popołudniowe spotkanie z 

Panem Profesorem przyszedł jeden mężczyzna.  

 

Tego dnia kolejny raz gościliśmy także harcerzy. Tym razem Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

z Trzcianki. Dokładnie Trzcianecki Związk Drużyn "Ostoja".  W biwaku brali udział zuchenki, 

harcerki i wędrowniczki w wieku 7-22 lat. Nazwy jednostek: 1 Trzcianecka Gromada Zuchenek 

"Strażniczki Leśnych Tajemnic"; 1 Trzcianecka Drużyna Harcerek "Puszcza" im. Danuty 

Siedzikówny Inki; 1 Trzcianecka Drużyna Wędrowniczek "Nastia". 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 marzec 2023 r. 

 

Dnia 20 marca 2023 r. rozpoczęliśmy pierwszy dzień rekolekcji dla Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Gnieźnie, które odbyły się w godz. 9:00 – 10:30 na hali 

sportowej szkoły. Tematem rekolekcji było: Być miłosiernym. Naukę 

poprowadził ks. Łukasz Lisiecki. Wraz z duszpasterzami dzieci śpiewali: 

„Bóg nie umarł, Jezus żyje”, „Rekolekcje to sprawiają, że się wszyscy 

nawracają” oraz „Jezus remember me”. 

 

 

 

 

 

Po wieczornej Mszy św. mężczyźni obecni  

na Liturgii zostali pobłogosławieni przy 

obrazie św. Józefa z okazji Jego 

wspomnienia. 

 

21 marzec 2023 r. 

 

Dnia 21 marca 2023 r. w godzinach 9:00 – 10:30 trwał drugi dzień rekolekcji. Tym razem naukę 

prowadził ks. Jacek Krzesiński, a temat jej to: Pan Jezus jest źródłem radości. Dzieci przyniosły 60 

serc, na których opisane był wsparcie dla Ukrainy. Wraz z duszpasterzami dzieci śpiewali: „Jesteś 

radością mojego życia”. 



22 marzec 2023 r. 

 

W środę 22 marca 2023 r. o godz. 10:00 ks. kan. Franciszek Jabłoński odprawił uroczystą Mszę św. 

na zakończenie rekolekcji dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2, podczas której była możliwość 

skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Był też konkurs rekolekcyjny z nagrodami z 

usłyszanych nauk oraz na Ojcze nasz po angielsku. Duszpasterze otrzymali podziękowania od 

uczniów. Z kolei każdy uczeń otrzymał pamiątkę z rekolekcji, a nauczyciele okolicznościowe kubki 

z logo parafii. Katecheci dostali zadanie, aby przeprowadzić ankietę 

rekolekcyjną w każdej klasie.  

 

 

25 marzec 2023 r. 

 

Dnia 25 marca 2023 r. odbyły się katechezy przedchrzcielne dla 

rodziców i rodziców chrzestnych. 

Pod przewodnictwem Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka, z 

udziałem biskupów, duchowieństwa, rodziny i zaproszonych gości 

celebrowana była 25 marca w kaplicy Centrum Edukacyjno-Formacyjnego w Gnieźnie Msza św. z 

okazji 90. rocznicy urodzin abp. seniora Henryka Muszyńskiego, Prymasa Polski, ordynariusza 

gnieźnieńskiego w latach 1992-2010. W tym ważnym wydarzeniu uczestniczył ks. kan. Franciszek 

Jabłoński.  



26 marzec 2023 r. 

 

W V Niedzielę Wielkiego Postu - 26 marca 2023 r. na Mszach św., po homilii, można było w 

sposób uroczysty włączyć się do Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, podejmując 

zobowiązanie dziewięciomiesięcznej modlitwy w intencji poczętego dziecka zagrożonego utratą 

życia. Łącznie w kościele i w kaplicy włączyło się ponad 40 osób. 

 

Także o godz. 16.00 odbyło się spotkanie z rodzicami młodzieży, która 12 maja przyjęła sakrament 

bierzmowania. Spotkanie miało miejsce zarówno w kaplicy, jak i w kościele. 

 

31 marzec 2023 r. 

 

W piątek, 31 marca 2023 r. ks. kan. Franciszek wraz z parafianami 

uczestniczyli w Drodze Krzyżowej ulicami miasta Gniezno. Gnieźnieńskie 

nabożeństwo rozpoczęło się o godz. 12:00 tradycyjnie przy kościele 

garnizonowym i zatrzymując się przy kolejnych stacjach przeszła centralną 

ulicą Gniezna do Bazyliki Prymasowskiej, gdzie biskup pomocniczy 

gnieźnieński udzielił wszystkim błogosławieństwa. W tym roku Drogę 

Krzyżową przygotowała gnieźnieńska parafia pw. bł. Bogumiła, a 

rozważania w duchu zakończonej w lutym peregrynacji Obrazu Matki Bożej 

Jasnogórskiej prowadzili klerycy Prymasowskiego Wyższego Seminarium 

Duchownego w Gnieźnie. Mimo padającego deszczu za krzyżem niesionym 

kolejno przez przedstawicieli gnieźnieńskich parafii podążali mieszkańcy 

miasta, duchowni, siostry zakonne, pochodnie nieśli ministranci. 

 

 



1 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 1 kwietnia w I sobotę miesiąca trwało tradycyjne sprzątanie 

kościoła, jak i 

kaplicy. 

 

 

 

Tego dnia odbyła się kolejna próba przed Misterium Męki Pańskiej. 

 

W godzinach 10:00 – 16:00 trwał dzień skupienia dla Animatorów 

Misyjnych Archidiecezji Gnieźnieńskiej, podczas którego obecny był ks. 

kan. Franciszek. 

 

 

 

 

 

Natomiast o godz. 10.00 na plebanii odbyło się spotkanie 1 i 2 grupy młodzieży przygotowującej się 

do bierzmowania z kl. VIII, którzy przygotowywani palmy na Niedzielę Palmową.  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 kwiecień 2023 r. 

 

W Niedzielę Palmową po Mszy św. o godz. 10:30 

dzieci wykonały Misterium Męki Pańskiej. 

 

Po każdej Mszy św. w kościele, jak i w kaplicy wierni po Mszy św. otrzymywali indywidualne 

błogosławieństwo relikwiami św. Jana Pawła II, z okazji rocznicy śmierci Papieża. 

 

Na plebani w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie Proboszcza ze Strażakami z OSP 

Mnichowo w ramach podziękowania za straż przy obrazie Matki Bożej Częstochowskiej w czasie 

Nawiedzenia w naszych parafiach. 

 

 

 

 

 

 

 



6 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 6 kwietnia 2023 r. obchodziliśmy Święto 

Ustanowienia Eucharystii oraz święto kapłana. O 

godz. 17:00 w kaplicy oraz o 18:00 naszej świątyni 

odprawiona została Msza św. upamiętniająca 

ustanowienie Eucharystii i Kapłaństwa, podczas 

której modliliśmy się w intencji naszych Duszpasterzy. Bardzo ważnym elementem Eucharystii 

było obmycie nóg 12 mężczyznom, które dokonał ks. Proboszcz. Pod koniec Mszy św. delegacja 

wspólnoty parafialnej złożyła naszym duszpasterzom życzenia z okazji Dnia Kapłana oraz wręczyła 

im okazyjne kwiaty.  

 

 

7 kwiecień 2023 r. 

 

W Wielki Piątek – 7 kwietnia obchodzony był Dzień Męki i Śmierci Pana Jezusa. Podczas Liturgii 

w kaplicy o godz. 17:00 i w kościele o 18:00 odbyło się poświęcenie oraz nałożenie misyjnych 

krzyży młodzieży, która w tym roku przyjmowała sakrament bierzmowania. Podczas uroczystości 

miała miejsce standardowa adoracja krzyża, która możliwa była również do Wielkiej Soboty. 



 8 kwiecień 2023 r. 

 

W Wielką Sobotę – 8 kwietnia odbyło się tradycyjne święcenie potraw. W naszych parafiach miało 

miejsce: w kaplicy: 9:30 i 10:30, w kościele:  9:00, 10:00, 11:00, 12:00, w Mnichowie o 13:00 

oraz  w Woźnikach o 14:00. Podczas 8 święconek poświęconych zostało 1000 koszyków z 

wielkanocnymi potrawami. Każdy otrzymał do koszyczka folderek z modlitwą do odmówienia przy 

stole wielkanocnym wraz z życzeniami od duszpasterzy. 

 

O godz. 19:00 w kaplicy i o 20:00 w kościele odprawiona została Msza św. 

Wigilii Paschalnej, podczas której w każdej z parafii poświęcony został nowy 

Paschał oraz woda święcona. Eucharystia zakończona była procesją 

rezurekcyjną, ogłaszając światu Zmartwychwstanie Pana Jezusa. 

  

9 kwiecień 2023 r. 

 

Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczęliśmy o godz. 6:00 Mszą św. rezurekcyjną, 

poprzedzoną procesją, w czasie której towarzyszyli nam Strażacy z OSP Mnichowo. 

 

 

 

 

 

 

 



10 kwiecień 2023 r. 

 

W Poniedziałek Wielkanocny podczas Mszy św. o godz. 12:00 Stanisław i Jan 

przyjęli I Komunię Świętą. 

 

14 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 14 kwietnia 2023 r. ks. kan. Franciszek uczestniczył w obchodach 1057 

rocznicy Chrztu Polski w Szkole Podstawowej 2 w Gnieźnie, który po 

przedstawieniu zabrał głos i podziękował za tak widowiskowe uczczenie rocznicy. Po akademii 

została omówiona całoroczna współpraca szkoły z parafią pw. św. Wawrzyńca. 

 

 

 

 

 

 

 

Po Mszy św. wieczornej odbyła się po raz pierwszy w parafii Droga światła (Via lucis), podczas 

której rozważania czytały dwie pary małżeńskie z Domowego Kościoła. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 16 kwietnia w Niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00 w kościele odmówiliśmy 

Koronkę do Bożego Miłosierdzia, gdzie obecnych było 21 osób. 

W godzinach popołudniowych na plebani odbyło się 

świąteczne spotkanie kolektantów i LSO. 

 

 

 

 

 

 

17 kwiecień 2023 r. 

 

Natomiast 17 kwietnia 2023 r. ks. kanonik Franciszek 

spotkał się z przyszłymi lektorami naszych parafii. 

 

 

18 kwiecień 2023 r. 

 

18 kwietnia w Urzędzie Gminy Łubowo odbyło się 

spotkanie Proboszcza z Wójtem i Wicewójtem w sprawie 

współpracy parafii z gminą, gdyż na terenie gminy leżą 

Woźniki należące do parafii. 

Po wieczornej Mszy św. miało miejsce pierwsze spotkanie Parafialnego Kręgu Biblijnego, który 

odbywać się będzie raz w miesiącu. Spotkanie to prowadzi biblista, ks. prof. Paweł Podeszwa. 

 

 

 

 

 



20 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 20 kwietnia ks. kan. Franciszek wraz z 10 parafianami udał się na wieczorny koncert z 

najpiękniejszymi utworami operowymi i operetkowymi! Wystąpił tam chór złożony min. z artystów 

Teatru Wielkiego w Poznaniu oraz znakomici soliści - śpiewacy operowi. Usłyszeć można było 

takie szlagiery jak "Va Pensiero", "Habanera", Aria Królowej Nocy, "Usta milczą dusza śpiewa". 

 

22 kwiecień 2023 r. 

 

W sobotę 22 kwietnia dzieci I – komunijne przeżyły swój pierwszy sakrament pokuty i pojednania, 

podczas której miało miejsce poświęcenie alb, nałożenie ich na siebie oraz przekazanie światła 

wiary. 

 

 

 

 

 

 



Tego dnia rozpoczęły się uroczystości odpustowe ku czci św. Wojciecha. 

Główne obchody odpustowe rozpoczęły się I Nieszporami o św. 

Wojciechu, sprawowanymi w katedrze gnieźnieńskiej o godz. 19.30 pod 

przewodnictwem i z homilią ks. bpa. Wiesława Śmigiel, biskupa Na 

zakończenie wieczornego nabożeństwa ks. abp Wojciech Polak, Prymas 

Polski, poświęcił i nałożył krzyże misyjne misjonarzom mającym 

wkrótce wyjechać na misje. Świadectwo wygłosił ks. dr. kan. Michała 

Maciołka z Zamościa, który wkrótce jako misjonarz pojedzie do 

Ekwadoru. Na uroczystościach obecny był ks. kan. Franciszek Jabłoński, 

który jest opiekunem Misjonarzy wraz z parafianami parafii św. 

Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

 

23 kwiecień 2023 r. 

 

Dnia 23 kwietnia 2023 r. w Niedzielę Biblijną podczas Mszy 

św. o godz. 7:30 modlili się z nami misjonarze, którzy dnia 

poprzedniego otrzymali krzyże misyjne wraz ze swoimi 

rodzinami. 

W godzinach popołudniowych odbyła się agapa dla krewnych i 

przyjaciół misjonarzy z udziałem ks. Franciszka. 

 

 

 

 



5 maj 2023 r. 

 

Dnia 5 maja 2023 r. podczas wieczornej Mszy św. w kościele 

modliliśmy się w intencji Strażaków z OSP Mnichowo, z okazji święta 

ich patrona, św. Floriana. Po Eucharystii odbyła się agapa na plebanii z 

ich udziałem. Strażacy otrzymali pamiątkowy kubek z podziękowaniem 

za współpracę i pomoc parafii. 

 

7 maj 2023 r. 

 

Dnia 7 maja podczas Mszy św. o godz. 10:30 w kościele oraz o 

godz. 11:00 w kaplicy dzieci, które w ubiegłym roku 

przystąpiły do I Komunii Świętej obchodziły tego dnia swoją I 

rocznicę tego sakramentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 maj 2023 r. 

 

Dnia 10 maja 2023 r. dzieci z klasy 3a Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedziły dziś kościół św. 

Wawrzyńca. W ramach gry dydaktycznej i pracy zespołowej miała zadanie odszukać konkretne 

przedmioty kultu znajdujące się w kościele. Każda z 4 drużyn otrzymała pamiątkowy obrazek. 

Dzieciom towarzyszył ks. kan. Franciszek Jabłoński. 

 

 

 



11 maj 2023 r. 

 

Dnia 11 maja 2023 r. dzieci z klasy 3b Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedziły dziś kościół św. 

Wawrzyńca. W ramach gry dydaktycznej i pracy zespołowej miała zadanie odszukać konkretne 

przedmioty kultu znajdujące się w kościele. Każda z 4 drużyn otrzymała pamiątkowy obrazek. 

Dzieciom towarzyszył ks. kan. Franciszek Jabłoński. 

 
 

12 maj 2023 r. 

 

Dnia 12 maja 2023 r. podczas uroczystych Mszy św. w kaplicy Matki Zbawiciela o godz. 16:00 i w 

kościele św. Wawrzyńca o godz. 18:00 arcybiskup Wojciech Polak udzielił łącznie 60. osobom 

sakramentu bierzmowania. 

 



13 maj 2023 r. 

 

Dnia 13 maja 2023 r. ks. kan. Franciszek Jabłoński obchodził 34. rocznicę święceń kapłańskich. Z 

tej okazji wraz z kolegami z roku odbyła się Msza św. pod przewodnictwem arcybiskupa Wojciecha 

Polaka, Prymasa Polski w parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w Pleszewie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 – 21 maj 2023 r. 

 

Dnia 14 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kościele grupa 1 dzieci 

przystąpiła do I Komunii św. Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia 

uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym intencjom. W 

poniedziałek modlili się za rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół 

misyjny, w środę dziękowali wspólnocie parafialnej, w czwartek 

dziękowali i modlili się za kapłanów, w piątek dziękowali za przebaczenie 

grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym udali się 

na stołówkę na wspólne śniadanie, natomiast 

zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas 

Mszy św. o godz. 10:30, gdzie otrzymali pamiątkę I 

Komunii Świętej. 



20 maj 2023 r. 

 

Dnia 20 maja 2023 r. trwał drugi etap remontu kruchty, 

odkuwanie starego tynku i osuszanie ścian. 

 

21 – 28 maj 2023 r. 

 

Dnia 21 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kaplicy  

grupa 2 dzieci przystąpiła do I Komunii św. Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia 

uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym intencjom. W poniedziałek modlili się za 

rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół misyjny, w środę dziękowali wspólnocie 

parafialnej, w czwartek dziękowali i modlili się za kapłanów, w piątek dziękowali za przebaczenie 

grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym udali się na wspólne śniadanie, 

natomiast zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas Mszy św. o godz. 11:00, gdzie 

otrzymali pamiątkę I Komunii Świętej. 

 

 

22 maj 2023 r. 

 

Dnia 22 maja 2023 r. ks. kan. Franciszek uczestniczył w 

obradach Krajowej Rady Misyjnej w Warszawie. 

Uczestniczyło 50 osób z całej Polski. Radzie 

przewodniczył bp Jan Piotrowski, Przewodniczący 

Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. 

 

 

 



24 maj 2023 r. 

 

Dnia 24 maja 2023 r. na Mszy św. wieczornej w kościele modliliśmy się w intencji osób, które 

podjęły się Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Po zakończonej Eucharystii na plebanii 

odbyła się agapa z ich udziałem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 maj 2023 r. 

 

Dnia 26 maja 2023 r. wierni modlili się Litanią do Matki Bożej przy figurze w Mnichowie. 

 

 

 

 

 

 

 

27 maj 2023 r. 

 

Dnia 27 maja 2023 r. w ogrodzie plebanijnym 

odbyło się podsumowanie roku przygotowań do 

sakramentu bierzmowania dla grupy 1 i 2. 

 

 



28 maj – 4 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 28 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kościele grupa 3 dzieci przystąpiła do I Komunii św. 

Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym 

intencjom. W poniedziałek modlili się za rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół misyjny, 

w środę dziękowali wspólnocie parafialnej, w czwartek dziękowali i modlili się za kapłanów, w 

piątek dziękowali za przebaczenie grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym 

udali się na wspólne śniadanie, natomiast zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas Mszy 

św. o godz. 10:30, gdzie otrzymali pamiątkę I Komunii Świętej. 

 

 

29 maj 2023 r.  

 

W poniedziałek w Święto Matki Kościoła o godz. 10.00 w kościele 

odprawiona została Msza św. dla chorych połączona z udzieleniem 

namaszczenia chorych, które otrzymało 30 osób. Po ukończonej 

Eucharystii miała miejsce agapa na plebanii. 

 

 

 

 

 

 

Tego dnia odbyła się parafialna pielgrzymka do 

miejsca urodzenie św. Faustyny oraz do 

Lichenia. Z parafianami pojechał ks. Łukasz 

Lisiecki. 

 



30 maj 2023 r. 

 

Dnia 30 maja o godz. 20:00 odbyło się nabożeństwo majowe przy figurze w Mnichowie, na którym 

uczestniczył ks. Proboszcz oraz ks. Łukasz Lisiecki. 

 

 

 

 

 

 

 

31 maj 2023 r. 

 

Dnia 31 maja o godz. 20:00 odbyło się 

nabożeństwo majowe przy figurze w 

Woźnikach. 

 

5 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 5 czerwca 2023 r. ks. kan. Franciszek wraz z małą grupą młodzieży bierzmowanych udał się 

do kina na film o błogosławionym piętnastolatku Carlo Acutis, pod tytułem: „Niebo nie może 

czekać”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 czerwiec 2023 r. 

 

W Swadzimiu koło Poznania odbyła się konferencja 

poświęcona inwestycjom w obiektach sakralnych.  

Z diecezji uczestniczyło kilku kapłanów, m.in. 

proboszcz naszej parafii wraz architektem. 

 

8 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 8 czerwca obchodzona była Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, której 

zwyczajem jest procesja ulicami miasta. W parafii pw. Matki Zbawiciela mieszkańcy Dalek 

wyruszyli procesyjnie po Mszy św. o godz. 11:00. 

 

 

 

 

 

Natomiast procesja Bożego Ciała z parafii św. Wawrzyńca 

wyruszyła na ulice miasta po odprawionej Eucharystii o godz. 

16:00, podczas której wierni otrzymali śpiewnik procesyjny.  

 

 

 

 

 

 

 



9 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 9 czerwca 2023 r. ks. kan. Franciszek w jubileuszu 100 – lecia Liceum Ogólnokształcącego 

im. Braci Śniadeckich w Żninie, podczas której odbyła się uroczysta Msza św., następnie akademia 

i agapa. Na spotkanie przyjechało kilku kapłanów. 

 

 

 

 

 

 

11 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 11 czerwca 2023 r. w godzinach popołudniowych na plebanii odbyło się kolejne spotkanie 

przed powołaniem nowych rad parafialnych: duszpasterskich i ekonomicznych w obu parafiach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 12 czerwca 2023 r. ks. Proboszcz uczestniczył na 

spotkaniu, podczas którego dał swoje świadectwo dla biura 

pielgrzymkowego Misja Travel. 

 

 



15 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 15 czerwca 2023 r. po wieczornych Mszach św. w obu parafiach miała miejsce procesja 

eucharystyczna do czterech ołtarzy na zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Po procesji duszpasterze 

błogosławili wianki i zioła. 

 

 

16 - 17 czerwiec 2023 r. 

 

W dniach 16 – 17 czerwca ks. kan. Franciszek udał się na 

pielgrzymkę parafialną z Liturgiczną Służbą Ołtarza oraz chętnymi 

parafianami do Skalnego Miasta. W ciągu dwóch dni zwiedzili 

Zamek Książ, Jelenią Górę (w kościele św. Krzyża ks. Proboszcz 

odprawił Eucharystię), Krzeszów (Msza św.) oraz Adrszpanskie 

Skalne Miasto w Czechach. 

 



17 czerwiec 2023 r. 

 

Natomiast ks. Łukasz Lisiecki udał się na pielgrzymkę dziękczynną dzieci komunijnych do 

Markowic i Inowrocławia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 20 czerwca o godz. 19:00 rozpoczęło się III spotkanie biblijne prowadzone przez ks. prof. 

Pawła Podeszwę. Uczestnicy mogli zabrać ze sobą „Dzień Pański”.  

 

22 czerwiec 2023 r. 

 

W czwartek, 22 czerwca 2023 r. o godz. 16:00 ks. kan. Franciszek odprawił Mszę św. dziękczynną 

na zakończenie roku szkolnego dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie.  

Po Eucharystii nauczyciele wyżej wymienionej szkoły zostali zaproszeni na plebanię na skromny 

poczęstunek. 



24 czerwiec 2023 r. 
 

W sobotę, 24 czerwca 2023 r. o godz. 11: 00 odbyło się spotkanie wszystkich ministrantów z par. 

św. Wawrzyńca oraz chętnych chłopców i dziewczynki, którzy chcą posługiwać przy ołtarzu, 

podczas którego miało miejsce praktyczne szkolenie przy ołtarzu, które poprowadził ceremoniarz 

Akela – Karol. Po przeszkoleniu odbyły się gry i zabawy Wilczków z 1 Gromady Gnieźnieńskiej, 1 

Szczepu Gnieźnieńskiego Federacji Harcerstwa Katolickiego Zawisza Federacji Skautingu 

Europejskiego wraz z kandydatami na ministrantów w naszym ogrodzie parafialnym. 

 

 

25 czerwiec 2023 r. 

 

W niedzielę, 25 czerwca 2023 r. podczas Mszy św. o godz. 12:00 

wierni podziękowali kapłanom: ks. Jackowi Krzesińskiemu i ks. 

Łukaszowi Kruckiemu za kilkuletnią posługę w naszej parafii. 

 

 

26 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 26 czerwca 2023 r. trwał dalszy etap odnawiania parkanu przy parafii św. Wawrzyńca. 

 



29 czerwiec 2023 r. 

 

Dnia 29 czerwca 2023 r. trwały prace przy ogrodzie plebanijnym, gdzie w przyszłości będzie boisko 

parafialne, miejsce na piknik. Została posiana trawa. 

 

 

30 czerwiec 2023 r. 

 

30 czerwca 2023 r. została zakończona naprawa dachu na kruchcie kościoła.  

Natomiast w godzinach wieczornych ks. kan. Franciszek wraz z parafianami uczestniczył w 

nocnym widowisku „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie. 

 

 

1 lipiec 2023 r. 

 

Dnia 1 lipca 2023 r. o godz. 18:00 nowy wikariusz ks. Arkadiusz 

Ksycki odprawił pierwszą Mszę św. w naszej parafii, podczas której 

złożył życzenia małżeństwu, które obchodziło 65. rocznicę 

sakramentu małżeństwa. 

 

 



2 lipiec 2023 r. 

 

Dnia 2 lipca 2023 r. podczas Mszy św. o godz. 12:00 gościliśmy w 

naszej wspólnocie o. Laurencjusza Żezickiego, paulina z Ukrainy 

oraz Rycerzy Kolumba z Witkowa z okazji 3. rocznicy powstania 

Rady.  

Po Eucharystii udaliśmy się na plebanię na agapę, gdzie ojciec grał 

na akordeonie śpiewając ukraińskie pieśni. 

 

 

 

 

 

 

 

O godz. 17:00 rozpoczęło się parafialne barbecue z okazji I rocznicy pełnienia funkcji proboszcza 

przez ks. kan. Franciszka Jabłońskiego, na którym uczestniczyło 40 parafian. 

 

 


